
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 87º 

EXTRATO DE TERMO DE 
RECONHECIMENTO DE 
DÍVIDA Nº 01/2022. 
 
Câmara Municipal de 
Araruama. 
 
Processo nº 2917/2022. 
Fundamentação Legal: 
Artigo 37, da Lei 4.320/64 
e suas atualizações. 
 
Objeto: Reconhecimento 
de  Dívida dos exercícios 
de: 2017, 2018, 2019, 
2020(de 24/08/2020 até 
31/12/2020). 
 

Justificativa:  Concernente 
a  pagamento de  1/3 (um 
terço de férias)  referente 
aos exercícios 2017 
(período 24/08/2017 a 
23/08/2018), 2018 
(período 24/08/2018 a 
23/08/2019, 2019 
(período 24/08/2019 a 
23/08/2020 e 2020 
(período 24/08/2020 a 
31/12/2020). 
 

Fonte de Recursos: 
Programa de Trabalho: 01. 
031.0001.2022   
Natureza da Despesa: 
3.1.91.92.00.00 - DESPESA 
DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES PESSOAL 

Valor: R$ 14.067,86 
(quatorze mil, sessenta e 
sete reais e oitenta e seis 
centavos)  
 
Credor: José Rodolfo Silva 
Siqueira de Oliveira 
Ordenador de Despesa: 
Júlio Cesar dos Santos 
Coutinho 
  
Gabinete da Presidência, 
01 de novembro  de 2022. 
 

Júlio Cesar dos Santos 
Coutinho 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 186 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Patrícia Rodrigues da 
Conceição, Matricula nº 
01.3111.03/00058, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 

estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 187 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Marcia Ribeiro Gravino 
Maia, Matricula nº 
01.3111.03/00013, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 87º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 188 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Ana Lucia de Almeida 
Costa Bragança, Matricula 
nº 01.3111.03/00048, 
com o respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/11/2022 a 30/11/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 189 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Pedro Eduardo Ferreira 
Soares, Matricula nº 
01.3111.03/00032, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/11/2022 a 30/11/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 190 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Luzinete Dias Vieira Faria, 
Matricula nº 
01.3111.03/00060, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 191 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 

Municipal de Araruama, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 87º 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Alex Sandro Pires de 
Oliveira, Matricula nº 
01.3111.03/00019, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

PORTARIA Nº 192 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE 
 

Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Alex Sandro Pires de 
Oliveira, Matricula nº 
01.3111.03/00019, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/02/2023 a 02/03/2023. 

 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 193 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 

Aline Medeiros Santos, 
Matricula nº 
01.3111.03/00031, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
02/01/2023 a 31/01/2023. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 194 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Salyha Kelly 
Moreira Diniz Soares, 
Matricula nº 
02.3111.03/01259, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

4 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 87º 

corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

 

 
PORTARIA Nº 195 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Rui Vicente 
Martins de Jesus, 
Matricula nº 
02.3111.03/00065, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 

 

PORTARIA Nº 196 DE 04 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Pio Pereira 
de Sá Carvalho Neto, 
Matricula nº 
02.3111.03/001321, com 
o respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
04 de novembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-08T15:42:11-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




